**C**Ad dur-  
tiam testium.

**C**Ad dolo-  
res testium.  
Sicut de an-  
dacoccha.

**T**estū at duritiē lenit armoniacū dissolutū in  
aceto. **C**Idē aut operat in eoz duritiibus empla-  
strum factū ex semie agni casti ⁊ butyro. **C**Ad dol-  
lores at ipsoz est vtile oleū de andacoccha ⁊ est trifol-  
liū. **C**Ad idē at est emplastrū factū de cimino fari-  
na fabaz ⁊ melle. **C**Similr at si ex felle thauri cū  
melle fiat inunctio cōfert ⁊ apostematibus ⁊ dolori  
⁊ hoc idē valet in apostematibus que fiunt in oseo.

**C**Si vero apostemata sunt frigida tunc supponat  
emplastrū factū ex mēastro vel calamēto montano  
addito butyro fermēto ⁊ sale. **C**Ad qd valet em-  
plastrum factū de ruyha ⁊ folijs lauri. **C**Si vero  
apostemata sint manifeste calida fiat emplastrū cuz  
radice lilij sola cocta in aceto aut cū semine papa. ⁊  
farina tritici. **C**Ad apostemata aut testiculorū ex  
radice affodilloz cū fece vini fiat emplastrū bonū.

**E**t Ras. dixt. q̄ caro testudinis trita ⁊ cū farina  
ordei ⁊ cū puluere molendini curat vlcera intesti-  
noz ⁊ per testudinē itelligit ostracha vel limarias.

**N**os at ad apostemata frigida testiculorū empla-  
struz facimus ex radice minore testiculi canis ⁊ est  
vtile. **E**xpti sumus ad apata calida testiculorū  
vt tollant coriandri aq̄ mellis añ. misceant ⁊ super  
emplastrēt ⁊ si necesse fuerit sit oleū ros. **C**Ad idē  
et est hoc. **R**x. carnē passulaz farinā fabaz puluere  
cimini misceant ⁊ in aq̄ coquant ⁊ supemplent aut

cū oleo ros. misceantur. hoc autē emplm magis cōpetit apati moli qd aut nunc ante diximus cōpetit magis duro. z istud ē cōpetit apostemati i suo processu illud vero magis in principio. ¶ Ad dura at eozū apata z oibus malis exituris ē hoc. ℞. cicera alba que assimulant orobo z cōtere z ex earum farina z melle fiat emplm cōferunt : hec ad apata post aures z ad omnem exiturā malam z carnosam.

¶ Capitulum. 6. De ramice z est ruptura in inguine vnde intestina descendunt.

**Q**uoniam in ramice intestina descēdunt in osez z bursam testiculoz visum est mihi pertractare de ipsa vbi ē de dispositionibus testiculoz tractat. Dico autē q si ruptura sit i corpore iaz duro q statum etatis trāsiuit credo q vix imo impossibile videf mihi p medicinas extrinsecas applicatas vel sumptas itra: posse sanari : s; idiget curatione facta per incisionē didimi factaz cū ferro vel caustica medicina. S; de hac nō est ad presens sermo. Si vero corpus sit puerile z tenerū cōsolidari poterit p emplastra. lz etiā difficulter. ¶ Et ex multis laudatis in ea p oēs auctores est nux cypressi siue intra bibaf siue extra applicet. Et nos qdez ipsas virides cum succo suaz extremitatū miscemus z supemplastramus loco: reductis prius intestinis prout rō iubet.